
Муниципальное автономное образовательное учреждение

Зун-Хурайский детский сад «Ёлочка»
--------------------------------------------------.— -----------,
671404 Республика Бурятия, Хоринский район, 
п.Зун-Хурай, ул.Школьная, 5 
тел: 8(30148)25-6-85

Выписка из приказа № 40 от 01.10.2019г.

«О создании рабочей группы по организации применения профессиональных стандартов»
4

В целях организации работы по применению профессиональных стандартов в МАДОУ 
Зун-Хурайский детский сад «Ёлочка» приказываю:

1. Создать рабочую группу по организации применения профессиональных стандартов в 
составе «

5 человек:
1. руководитель рабочей группы -  Сергеева Л.С.
2. члены рабочей группы:
- воспитатель Шмелёва Т.В.
-председатель родительского комитета Эпова В.А.
-председатель профсоюзного комитета школы Веселкова Т.Н.
-юрист РУО -  Т.Б.Гунтыпова

2. Руководителю рабочей группы:
1. информировать работников детского сада об организационных изменениях в связи с 

переходом на работу по профессиональным стандартам за два месяца до их вступления в силу.
3. Членам рабочей группы:

1. подготовить и представить на утверждение план мероприятий по применению 
профессиональных стандартов в МАДОУ на 2019 год с учетом того, что необходимо 
полностью перейти на профессиональные стандарты к 1 января 2020 года;

2. проанализировать, соответствуют ли работники требованиям профессиональных 
стандартов;

3. сформировать список работников ( при необходимости), которых необходимо 
направить на обучение.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

1. Воспитатель Шмелёва!'.В.

2. Председатель родительского комитета Эпова Е.А.

3. Председатель профсоюзного комитета школы Веселкова Т.Н.

4. Юрист РУО -  Т.Б.Гунтыпова
aui

Заведующая: Сергеева Л.С.


